
Marocko med Atlasbergen och öknen är en oslagbar kombination som ger störst artikedom 
med fokus på de speciella nordafrikanska arterna som lever där. Flera underarter har, innan 
Avilist, varit egna arter och vi lägger lite möda på att försöka se och höra den afrikanska rasen (för tillfället) 
av kattuggla, snårsångare, bergsökenfink och tofslärka. Denna resa rör sig främst i torra områden av landet, 
varför våtmarksfåglarna kan utebli. I början av mars har vårsträcket redan startat så smått, de vackra diadem-
rödstjärtarna sjunger,  öknen vaknar till liv och nätterna är lite mindre kalla. De första bruna gladorna 
passerar. Under denna vecka koncentrerar vi oss på Atlasbergens speciella och endemiska arter/raser och 
upplevelserna i öknen, med ökensparv,  ökensångare, ökennattskärra och flyghöns som givna höjdpunkter.  
Vi leds av en duktig lokal guide som tillhör ursprungsbefolkningen och har fått snittbetyget 4,8 (av 5) på 
våra tidigare resor. 
Denna resa har fågelskådning som inriktning, men i den mån vi ser andra däggdjur och reptiler noterar vi 
förstås dem också. Fotomöjligheterna kan vara goda, men ibland också långa avstånd.

SKÅDA ARTER

Reseprogram

Strapatser. Denna resa är relativt från från strapatser och vi 
gör inte promenader längre än 4 km. Dock blir det en del 
långa transporter då vi rör oss över stora områden, men vi 
försöker lägga dem då det är som varmast på dagarna. Vi 
skall dra nytta av fåglarnas aktivitet varför vi försöker vara 
ute när det är skådarljust, cirka 07.30-19.30 varje dag. Det 
blir möjligen någon mörkerexkursion också.

Mat. Couscous, ris, kött, grönsaker och kyckling, inte sällan 
i nationalgrytan tagine, får vi räkna med. Frukostarna är av 
kontinental modell och kanske inte så dignande som 
hotellfrukostarna vi är vana vid hemmavid, men maten har 
fått betyget 4,2 på tidigare resor.

Logi. Vi bor på 4–5 noga utvalda hotell av turistklass-
standard och närmre besked om vilka hotell kommer i 
utskicket inför resan cirka tre veckor före avresa. Hotell-
standarden i öknen är av enkel turistklass, och varmvatten 
och el kan ibland utebli stundvis och extra täcken (tillhanda-
hålls) kan behövas om det är kyligt i rummen. Ökenhotellet 
är byggt i traditionell stil och är trots den lägre standarden 
en upplevelse i sig. 

Transporter. I modern chaufförkörd buss som hela 
gruppen åker i. Som längst åker vi 5-6 timmar. 
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Följ med!

MAROCKO 1–8 MARS 2027

 Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Soluppgång/-nedgång:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

 Medel–högt
 4 km
 Terräng, kuperat i bergen
 Upp till 2500 m i bergen, annars ringa
 5–6 timmar
 Ja
 07.00/19.30
 Enstaka
 Enstaka
 4–5
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Kartdata ©2026 Google, Inst. Geogr, Nacional 
Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Väder. Våren kan vara oberäknelig, men generellt varmt på 
dagarna med kalla nätter i öknen, blåst och regn kan före-
komma. Temperaturer varierar mellan några plusgrader 
(tidig morgon i öknen, och uppe på hög höjd) till 30°C.

Höjdpunkter – några fåglar
På resan kommer vi se totalt cirka 120 arter. 

Örnvråk, hökörn, ökenlöpare, ökennattskärra, ökenflyghöna, 
kronflyghöna, palmduva, klippduva, stubbstjärtseglare, 
atlasgröngöling, minervauggla, ökenuv, stenökenlärka, 
sandökenlärka, kalanderlärka, lagerlärka, tofslärka, korttå-
lärka, ökenberglärka, berglärka, tjocknäbbad lärka, härfågel-
lärka, klippsvala, svart stenskvätta, atlasstenskvätta (god 
chans på om vädret varit gynnsamt), berberstenskvätta, 
vitkronad stenskvätta, ökenstenskvätta, diademrödstjärt, 
blåtrast, snår(berber)sångare, sammetshätta, atlassångare, 
saharasångare, ökensångare, svart stare, slagfalk, varfågel, 
saharaskriktrast, trädgårdsbulbyl, maghrebskata, ökenkorp, 
koboltmes, bergsökenfink, ökentrumpetare, afrikansk bofink, 
atlasökenfink, ökensparv, stensparv, spansk sparv, hussparv.

MAROCKO 1–8 MARS 2027

Följande ingår:
• bankgaranti hos Kammarkollegiet
• helpension med alkoholfri dryck från middag 
ankomstdagen till lunch avresedagen

• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som 
gäller för resan

• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen

• flygplatstransfer, logi eller måltider ifall du väljer att 
komma på annan tid än samlingstid (kan dock ingå 
om flygförbindelser omöjliggör att gruppen 
anländer samtidigt)

• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex 
pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till 
anslutningspunkten

• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och 
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

• matersättning eller andra utgifter om du inte kan 
delta i gruppens program

• visum – i de fall det krävs 

• dricks för ev personlig service/personliga utgifter 
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som behövs 
för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Marrakech.
.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 100 
dagar före avresa med detaljerade instruktioner om anslut-
ning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med hänsyn 
tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. Boka inte 
din anslutningsresa före denna kontakt.

Bergsökenfink
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Dag-för-dagprogram
Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.

1 mars. Ankomst Marrakech och övernattning, skådning 
kring staden om tiden medger, vi ser de första hussparv-
arna och maghrebskatorna. Natt i Marrakech.

2 mars. Idag åker vi upp till Atlasbergen och skidorten 
Oukamaiden. Atlasgröngöling, bergsökenfink och den 
marock-anska rasen av berglärka är några av arterna där, 
liksom de vanligare nordafrikanska tättingarna som till 
exempel diademrödstjärt. Natt i Marrakech eller i dalen 
nedanför Oukamaiden.

3 mars. Denna dag tar vi oss över Atlasbergen för att skåda 
oss genom bergen och slätterna nedanför in i öknen där vi 
når vårt övernattningsställe i Dades på kvällen.

4 mars. Heldagsskådning intill vårt boende, bland annat 
på det berömda Tagdilt track, och inte minst den veder-
värdiga soptippen där ökenberglärkor och tjocknäbbade 
lärkor förekommer i mängd. Sannolikt också slagfalk och 
ökenuv denna dag och den lokala rasen (tidigare art) av 
snårsångare. Natt i Dades.
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Tjocknäbbad lärka

Diademrödstjärt

Ökensparv

MAROCKO 1–8 MARS 2027

5 mars. Nu skådar vi oss vidare in i öknen och når så 
småningom sandöknen i Merzouga på kvällen. Bland de 
vackra sanddynerna här ser vi ökensparvar, flyghöns och 
ökensångare. Natt i Merzouga. 

6 mars. Heldag i ökenområdena kring Merzouga, där vi 
letar flyghöns, ökensångare, ökennattskärra, båglärkor 
med flera arter. Natt i Merzouga. 

7 mars. Denna dag rör vi oss över bergen Anti Atlas upp 
till oasen Ouarzazate. Här finns också lite chans på våtmarks-
skådning, med tur kan vi se marmorand om de inte redan 
flyttat norrut. Har vi inte sett atlasstenskvätta tidigare (de 
anländer just nu) finns det chans här att hitta någon tidig.

8 mars. Vi återvänder till Marrakech via Tizi Ntichka-
passet för ett eftermiddagsflyg hem.

Möjlighet till tilläggsdagar i Västsahara. 

I november 2026, då vi sett hur regnen blivit och om de 
påverkat öknen i gynnsam riktning för vårfåglarna, är det 
möjligt att vi lägger till 4–5 dagar i Västsahara i anslutning 
till denna resa. Om senhöstregnen uteblivit kommer vi dock 
inte göra det. Det kommer behövs fem personer för att de 
dagarna skall bli av och vi kontaktar samtliga inbokade på 
grundresan när vi vet läget.
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Kronflyghöna

Atlasbergen

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben

Fälthandböcker      
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin 
Bird ID som fungerar som en fälthandbok över hela världen 
och oftast är mer uppdaterad, inte minst när det gäller 
systematik, än de flesta fälthandböcker. Ladda ner fågel-
paketet för aktuellt land eller region innan avresa så du får 
med dig all information.

Om du vill ha en fälthandbok rekommenderar vi dig att 
efterhöra hos Naturbutiken vilken bok som är lämpligast.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  

MAROCKO 1–8 MARS 2027

http://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://naturbutiken.se
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Det finstilta – glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. 
För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 
750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket 
framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.
.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
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